HANI ELEZIT N\

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 8287 /2019

Né€ bazé té¢ Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 73, Udhézimin
Administrativ 01/2016 pér procedurén e themelimit, organizimin dhe kompetencat e
Komiteteve Konsultative né Komuna, Statutin e Komunés s¢ Hanit te Elezit
nr.01/7703 - 2018 s neni 41, Kuvendi i Komungs s@ Hanit t& Elezit né mbledhjen e
mbajtur me daté 26.09.2019 mery-

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT KONSULTATIV PER PERSONAT ME AFTESI Ti
KUFIZUAR

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér themelimin e Komitetit Konsultativ pér
personat me aftési t& kufizuar né komunén e Hanit t& Elezit.

2. Komiteti konsultativ PEr personat me aftési t& kufizuar pérbehet prej 5 anétaréve,
pérbérja e t& cilit do & jets nga qytetarét dhe organizatat jogeveritare.

3. Ky vendim hyné ng fugi 15 dité pas regjistrimit ng zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe pas publikimit né webfaqen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

Kryetari i Komunés,

Drejtoria pér Buxhet dhe F inanca,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mir&qgenie Sociale
Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal dhe
Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 26. 09. 2019




HANI I ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.8286/2019

N&é bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40 , 73, Udhézimit
Administrativ Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e
Komiteteve Konsultative né Komuna neni 8, Statuti i Komunés sé Hanit té Elezit neni 41,
* Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit ng mbledhjen ¢ mbajtur me daté 26.09.2019 merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E KONKURSIT PUBLIK PER KOMITETIN KONSULTATIV PER PERSONAT ME AFTESI Ti
KUFIZUARA DHE CAKTIMIN E KRITEREVE

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér shpalljen e konkursit publik pér Komitetin
Konsultativ pér Personat me Aftési t& Kufizuar né komunén e Hanit t& Elezit dhe
caktimin e kritereve.

o Komiteti pér Personat me Aftési t& Kufizuara, pesé (5) anétaré.
2. Kriteret:

° Anétarét e Komiteteve konsultative pérbeéhen nga qytetarét dhe pérfagésuesit e
organizatave jogeveritare t& cilét duhet t& jené njohés t& fushave pérkatése .

e Pérfagésimi gjinor né Komitetet Konsultative duhet t& jeté sipas legjislacionit
né fugqi.

° Kandidatét pér anétar né Komitetet Konsultative duhet t& jené banor té&
Komunés sé Hanit s¢ Elezit.

° Pérgatitja profesionale &shté pérparési.

Dokumentet e kérkuara: CV, Diploma, Certifikata e lindjes, Kopje e letérnjoftimit,
Certifikata e vendbanimit.

Kandidatét t€ cilét do t& konkurrojné do t’i nénshtrohen intervistimit.

Afati pér dorézimin e dokumenteve t& kérkuara &shté 15 dite nga dita e shpalljes né gazetat
publike.
Dokumentet e pa kompletuara dhe ato q& arrijn€ pas késaj date nuk do t& shqyrtohen .

Mandati: Mandati i anétaréve t& Komiteteve Konsultative &shts katér (4) vjecar. Anétarét
¢ Komiteteve Konsultative nuk mund ts shérbejné mé shumé se dy mandate t&
njépasnjéshme si anétaré t& atyre komiteteve.

Kompensimi: Pér punén e tyre né Komitetet Konsultative, anétarét e kétyre komiteteve do
t€ kompensohen né proporcion me shumén e méditjeve t& anétaréve t& komiteteve t&
pérhershme.



3. Kompetencat e Komiteteve Konsultative:

e Japin propozime pér rregullore t& ndryshme,
Paragesin propozime pér hulumtime t& ndryshme.

e Japin mendime dhe ide rreth iniciativave t& ndérmarra nga Kryetari i
Komunés, Komitetet e pérhershme apo Kuvendi i Komunés né fushat
pérkatése.

e Paragesin piképamjet dhe mendimet e qytetaréve te Kryetari i Komunés dhe
Kuvendi i Komunés.

° Japin propozime pér zgjidhjen e problemeve t& identifikuara.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén ¢ protokollit té autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe pas publikimit né webfagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

Kryetari i Komunés,
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 26.09.2019




Republika e Kosovés / Republic of Kosova i
Komuna - Municipality |
Hani i Elezit

01/ Nr.

8233/2019

N& bazé t¢ Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale numér Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Rregulloren e

Punés s& Kuvendit té¢ Komunés neni 15, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
26.09.2019 merr:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2020

1.

JANAR

2020

SHKURT

2020

MARS
2020

PRILL
2020

Kuvendi i komunés miratoi vendimin Per planin e punés s& kuvendit t& komunés s& Hanit t&
Elezit pér vitin 2020.

Kuvendi i Komunés s& Hanit t& Elezit pér vitin 2020 planifikon t’i mbajé gjithsej
dymbédhjeté mbledhje t& rregullta dhe ¢do mbledhje t& kuvendit i paraprin mbledhja e
komitetit pér politik dhe financa.

Mbledhjet e rregullta t& Kuvendit t& Komungés s& Hanit t& Elezit, do t& mbahen sipas
periudhés kohore t& paraqitura si né tabelé:

Vendimet/Céshtjet

Plani i punés s& komitetit pér komunitete pér vitin 2020.

Plani i punés s& tri komiteteve konsultative pér vitin 2020.

Plani i punés s& késhillave t& fshatrave pér vitin 2020.

Plani i punés s& késhillit komunal pér siguri né bashkési 2020.
Shqyrtimi i informatés mbi veprimtarit afariste.

Propozim vendimi pér ndarje e bursave pér student.

Shqyrtimi i informatés mbi raportin e punés s¢ kryetarit t& komunés pér vitin 2019.

Raporti i shpenzimeve buxhetore pér vitin 2019.

Raportit i punés s& kuvendit t& komungs pér vitin 2019.

Propozim vendim pér bartjen (rialokimi) e buxhetit t& pashpenzuar nga viti i kaluar
né vitin aktual.

Raporti i punés s& komitetit pér komunitete pér vitin 2019.

Raportit i punés sé tri komiteteve konsultative pér vitin 2019.

Njoftim pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri n& bashkési pér vitin 2019.
Njoftimit pér aktivitetet e késhillave t& fshatrave t& komungs s& Hanit t& Elezit pér
vitin 2019.

* Raporti ishpenzimeve buxhetore pér periudhén Janar — Mars 2020.
Shqyrtimi i raportit periodik lidhur me progresin e zbatimit t& rekomandimeve t&
auditorit .

* Shqyrtimi i informatés pér ndarjen e bursave.

® Shqyrtimi i informatés mbi raportin financiar pér tre mujorin e N.P.L “Pastrimi”
sh.a.
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Trone




10.

Kuvendi i Komunés sé& Hanit t& Elezit gjaté vitit 2020, mund t& mbajé edhe mbledhje tjera
t€ rregullta mé shumé se minimumi i paraparé me aktet n€ fuqi. T¢ gjitha mbledhjet e
rregullta do t& mbahen vetém ditéve t& punés.

T¢ gjitha mbledhjet e rregullta t& Kuvendit t& Komunés do t€ jené t& hapura pér qytetaré
dhe pérfagésues t& mediave publike. Nése ndonjé mbledhje e rregullt apo pjesé e mbledhjes
do t€ mbahet me dyer t& mbyllura atéhers pér két€ duhet t& vendosé Kuvendi i Komunés.
Nése mbledhja mbahet me dyer t& hapura né mbledhjet mund t& marrin pjes€ qytetarét e
komunés dhe pérfagésues t& mediave né pérputhje me kushtet dhe mundésité fizike.

Kuvendi i komunés mund t& mbajé edhe mbledhje tjera, varésisht prej nevojave qé
paragqiten.

Njoftimet pér mbledhje t& kuvendit t& komunés béhen publike. Materialet pér mbledhjet e
rregullta t& kuvendit t& komunés iu dorézohen t& gjith€ anétaréve t€ kuvendit t& komunés 7
dité pune para mbajtjes s& mbledhjes. Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dérgohet edhe
Ministris€ s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Plani i mbledhjeve t& kuvendit, i pércaktuar si né pikén tre (3) t& kétij vendimi , &shté
orientues e nuk do t& thoté se nuk péson ndryshime.

Plani i mbledhjeve t&€ kuvendit t& komunés pér vitin 2020, ka fuqi veprimi nga muaji Janar
deri né muajin Dhjetoré t& vitit 2020.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-s& dhe pas publikimit n& fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohet:

Kryetari i Komunés,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Shérbimi i Arkivit t&¢ Komunés.
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Hani i Elezit
Data: 26.09.2019
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HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.8223/2019

Né bazé t&¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 24, 40, Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr. 03/L-48 neni 20, Ligji mbi Financat
¢ Pushtetit Lokal nr. 03/L-49 neni 2, Qarkoret Buxhetore 2020/01 me nr. 01/777 dhe
2020/02 me nr.06/1171 pér Komunat, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen
e mbajtur me daté 26.09.2019 merr:

VENDIMIN
PER MIRATIMIN E BUXHETIT 2020 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE PER VITET 2021-2022 Tk
KOMUNES Sk HANIT TE ELEZIT

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér buxhetin pér vitin 2020 dhe parashikimet
buxhetore pér vitet 2021-2022. Buxheti i pérgjithshém i Komunés sé Hanit t& Elezit pér
vitin 2020 &sht& né shumé prej 2,742,095 €, ndérsa parashikimet buxhetore pér vitin 2021
jané né shumé prej 2,846,397 € dhe pér vitin 2022 jané né shumé prej 2,958,963 €.

2. NE strukturén e t& hyrave t& térésishme buxhetore pér vitin 2020 sipas pikés (1) t& kétij
vendimi, mjetet nga grantet qeveritare jané né shumé prej 2,424,230 €, g€ shénojné
pjesémarrje prej 88.41%, ndérsa nga t& hyrat vetanake komunale né shumé prej 317,865 €
apo 11.59 %.

3. Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin 2020 sipas kategorive ekonomike t&
shpenzimeve parashikohen t& kené kéto ndarje buxhetore: paga dhe méditje 1,687,983 €,
mallra dhe shérbime 303,236 €, shpenzime komunale 60,000 €, subvencione dhe
transfere 61,104 € dhe shpenzime kapitale 629,772 €.

4. Pjesé pérbérése t& kétij vendimi jang tabelat e buxhetit pér vitet 2020-2022 (tabelat 4.1,
4.2 dhe 4.3).

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbik&qyrés -MAPL, si dhe pas publikimit né webfaqen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Drejtorét e Drejtorive,

- Ministria e Financave-Departamenti i Buxhetit,
- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 26. 09. 2019




